
Servizio Tecnico 
Responsabile: Ing. Roberto Manca  

Pagina 1 di 4 

 

      AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
 

Deliberazione del Commissario n. 118 del  24 /03/2010 
 
 

 

 

 

OGGETTO: Fornitura e posa in opera di porte a tenuta d’aria ed ermetiche per il 
reparto di Ematologia al Piano sesto del Materno In fantile.  
 
 
L'anno duemiladieci, il giorno ventiquattro del mese di Marzo, in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria. 
 
 
 

 
IL COMMISSARIO 

(Dott. Giovanni CAVALIERI) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 25.03.2010 
per la durata di quindici giorni. 
 



Servizio Tecnico 
Responsabile: Ing. Roberto Manca  

Pagina 2 di 4 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 
 
VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del servizio 

sanitario della Sardegna”; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 
 
 
VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con il quale il Presidente della 

Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dr. Giovanni Cavalieri quale 
Commissario dell'Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari, secondo il 
disposto dall'art. 12, comma 8, della L. R. n. 3 del 7.08.2009 “Disposizioni urgenti 
nei settori economico e sociale”; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30.12.2009, data di 
stipulazione del relativo contratto; 

 
DATO ATTO  che sulla scorta delle richieste effettuate dal Prof. Longinotti, direttore dell’U.O. di 

Ematologia e a seguito dei sopralluoghi effettuati dai tecnici dell’ufficio è 
necessario migliorare la protezione del reparto di degenza, del Day Hospital e delle 
camere sterili del Reparto di Ematologia al piano sesto dall’accesso della polvere 
dovuta ai cantieri che attualmente operano e che a breve opereranno sia all’esterno 
che all’interno del palazzo Materno infantile (sono previsti, in particolare,  oltre ai 
lavori del primo lotto di ristrutturazione attualmente in corso, anche i lavori più 
consistenti e quasi tutti all’interno del secondo lotto e i lavori di completamento 
della pediatria infettivi, sempre all’interno dello stabile). 

 
CONSIDERATO  Che l’ufficio tecnico ha già provveduto alla verifica e sigillatura degli infissi 

esterni, all’installazione di serrature di sicurezza sugli stessi, in modo che siano 
eventualmente apribili solo dal personale autorizzato, occorre provvedere alla 
realizzazione di idonee barriere (porte) a tenuta per la polvere che può arrivare 
dall’interno. In particolare si è ritenuto opportuno provvedere all’installazione di 
una nuova porta ermetica certificata per l’accesso alle camere sterili e di n. 3 porte 
a tenuta d’aria per realizzare il filtro di accesso al reparto e alle camere sterili.  

 
ATTESO CHE con lettera in data 20/01/2010 prot. PG/2010/1048, è stato richiesto alle seguenti 

imprese di formulare la migliore offerta per la fornitura in opera degli infissi di cui 
sopra, secondo le specifiche tecniche indicate nella stessa lettera di richiesta di 
offerta.  
1. MAX INFISSO di Massimiliano Astara – Z.I. Predda Niedda Nord Strada n. 

31 - 07100 Sassari Fax 079/262733  
2. ditta Michele Mura di Costantino Mura - Z.I. Predda Niedda Nord Strada n. 14 

- 07100 Sassari Fax 079/4127314 
3. Officine Mario Lella S.r.l. - Z.I. Predda Niedda Nord Strada n. 29 07100 

Sassari Fax 079/261157 



Servizio Tecnico 
Responsabile: Ing. Roberto Manca  

Pagina 3 di 4 

4. CA.FA s.n.c. - Z.I. Predda Niedda sud Strada 12. 07100 Sassari – FAX 079/ 
260556 

5. Ditta Scanu Salvatore – Via M. Carboni, 19 LI PUNTI – 07100 Sassari – Fax 
n. 079 / 398174  

ATTESO CHE entro il limite temporale stabilito nella lettera di invito, la sola ditta  Ditta Scanu 
Salvatore – Via M. Carboni, 19 LI PUNTI – 07100 Sassari non ha presentato 
offerta 

 
ATTESO CHE In data 4/02/2010 alle ore 11.00, la commissione di gara formata dall’Ing. Roberto 

Manca (dirigente dell’Ufficio tecnico e presidente della commissione di gara), dal 
geom. Alberto Paoletti e dal Geom. Enrico Canu in qualità di componenti, ha 
provveduto in seduta pubblica all’apertura delle buste delle offerte. Le offerte 
presentate sono state le seguenti: 
1. MAX INFISSO di Massimiliano Astara – importo offerto € 63.500,00  
2. Ditta Michele Mura di Costantino Mura – importo offerto € 65.000,00 
3. Officine Mario Lella S.r.l. -  importo offerto € 61.850,00  
4. CA.FA. s.n.c. – importo offerto € 69.000,00 

 
 ACCERTATO  che ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. le offerte delle concorrenti sono in linea 

con i prezzi di mercato e che l’offerta più bassa risulta essere quella della ditta  
Officine Mario Lella S.r.l. -  che ha offerto un importo di € 61.850,00, al netto di 
IVA, per l’esecuzione delle lavorazioni in oggetto.   

 
VERIFICATO per le ditte prima e seconda classificata il possesso dei requisiti tecnico economici 

e la insussistenza di cause di esclusione previste all’art. 38  del D.Lgs. 163/2006 e 
s.m.i. 

 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo 
 

D E L I B E R A  
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 
DI AFFIDARE alla ditta Officine Mario Lella S.r.l. - Z.I. Predda Niedda Nord Strada n. 29 07100 

Sassari Fax 079/261157, l’appalto per la “Fornitura e posa in opera di porte a 
tenuta d’aria ed ermetiche per il reparto di Ematologia al Piano sesto del Materno 
Infantile” 

 
DI IMPUTARE  il relativo costo lordo complessivo di €  74.220,00 IVA inclusa sul conto di costo 

500 118 0101 ”Manutenzione e riparazione agli immobili e loro pertinenze” 
dell’esercizio 2010 del bilancio dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. 

 
 
          IL COMMISSARIO 
       (Dott. Giovanni Cavalieri) 
 
_______________________________________________________________ 

 

 
 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
 
Nome Struttura            SERVIZIO TECNICO 
 
Sigla Responsabile      Ing. Roberto Manca  ______________________ 
 
Estensore                     Ing. Roberto Manca  ______________________    
 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria 
 

 
Dott. Antonio Tognotti 

 
_________________________ 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal _____________ per la durata di 

quindici giorni. 

 
 

 



Servizio Tecnico 
Responsabile: Ing. Roberto Manca  

Pagina 4 di 4 

 


